



Center-Byg Odense A/S

Gørtlervej 13
5230 Odense M
CVR-nr. 26673615

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.04.2024

Helle Friis
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2023 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2023 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2023 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Center-Byg Odense A/S

Gørtlervej 13

5230 Odense M

CVR-nr.: 26673615

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Helle Friis, formand

Ole Michael Friis

Ulrik Mørk

Pernille Mørk

Direktion

Ulrik Mørk, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive byggemarked som detailhandel hovedsageligt med salg til private.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets samlede resultat i 2023 er ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Resultatopgørelse for 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 9.247.501 | 12.803.406 |
| Personaleomkostninger | 1 | (7.701.260) | (7.526.975) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | (583.870) | (618.854) |
| Driftsresultat | | 962.371 | 4.657.577 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 1.795.970 | 753.960 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | (551.323) | (3.930.570) |
| Resultat før skat | | 2.207.018 | 1.480.967 |
| Skat af årets resultat | 5 | (501.136) | (326.090) |
| Årets resultat | | 1.705.882 | 1.154.877 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 600.000 | 1.500.000 |
| Overført resultat | | 1.105.882 | (345.123) |
| Resultatdisponering | | 1.705.882 | 1.154.877 |

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger | | 34.326.024 | 34.749.219 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 68.031 | 228.706 |
| Materielle aktiver | | 34.394.055 | 34.977.925 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 17.628.087 | 16.017.938 |
| Finansielle aktiver | | 17.628.087 | 16.017.938 |
| Anlægsaktiver | | 52.022.142 | 50.995.863 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 7.109.057 | 12.153.445 |
| Varebeholdninger | | 7.109.057 | 12.153.445 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 429.499 | 545.689 |
| Andre tilgodehavender | | 1.839.463 | 1.814.123 |
| Tilgodehavende skat | | 0 | 126.267 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 5.980 | 0 |
| Tilgodehavender | | 2.274.942 | 2.486.079 |
| Likvide beholdninger | | 1.058.481 | 60.677 |
| Omsætningsaktiver | | 10.442.480 | 14.700.201 |
| Aktiver | | 62.464.622 | 65.696.064 |

Passiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | 6, 7 | 8.000.000 | 8.000.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 25.896.252 | 24.290.370 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 600.000 | 1.500.000 |
| Egenkapital | | 34.496.252 | 33.790.370 |
| Udskudt skat | | 3.589.000 | 3.945.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 3.589.000 | 3.945.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 8.899.006 | 11.177.584 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | 8.899.006 | 11.177.584 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 8 | 2.285.333 | 2.267.983 |
| Bankgæld | | 1.212.290 | 2.359.929 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.267.480 | 2.287.194 |
| Skyldig skat | | 200.555 | 0 |
| Anden gæld | | 9.480.755 | 9.844.338 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 33.951 | 23.666 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 15.480.364 | 16.783.110 |
| Gældsforpligtelser | | 24.379.370 | 27.960.694 |
| Passiver | | 62.464.622 | 65.696.064 |
| Dagsværdioplysninger | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2023

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 8.000.000 | 24.290.370 | 1.500.000 | 33.790.370 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 500.000 | (1.500.000) | (1.000.000) |
| Årets resultat | 0 | 1.105.882 | 600.000 | 1.705.882 |
| Egenkapital ultimo | 8.000.000 | 25.896.252 | 600.000 | 34.496.252 |

Noter

1 Personaleomkostninger

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------------------|------------------|
| Gager og lønninger | 7.558.631 | 7.360.781 |
| Andre personaleomkostninger | 142.629 | 166.194 |
| | 7.701.260 | 7.526.975 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 16 | 17 |

2 Af- og nedskrivninger

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| Afskrivninger på materielle aktiver | 583.870 | 618.854 |
| | 583.870 | 618.854 |

3 Andre finansielle indtægter

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|------------------------------|------------------|----------------|
| Renteindtægter i øvrigt | 155.391 | 41.871 |
| Dagsværdireguleringer | 1.073.117 | 0 |
| Øvrige finansielle indtægter | 567.462 | 712.089 |
| | 1.795.970 | 753.960 |

4 Andre finansielle omkostninger

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---------------------------------|----------------|------------------|
| Renteomkostninger i øvrigt | 526.602 | 384.218 |
| Dagsværdireguleringer | 0 | 3.522.190 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 24.721 | 24.162 |
| | 551.323 | 3.930.570 |

5 Skat af årets resultat

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|-------------------------|----------------|----------------|
| Aktuel skat | 857.136 | 311.090 |
| Ændring af udskudt skat | (356.000) | 15.000 |
| | 501.136 | 326.090 |

6 Virksomhedskapital

| | Antal | Pålydende værdi kr. | Nominal værdi kr. |
|----------|------------------|---------------------|-------------------|
| A-aktier | 2.000.000 | 2.000.000 | 2.000.000 |
| B-aktier | 6.000.000 | 6.000.000 | 6.000.000 |
| | 8.000.000 | | 8.000.000 |

7 Egne kapitalandele

| | Antal | Nominal værdi kr. | Andel af virksomhedskapital % |
|---|------------------|-------------------|-------------------------------|
| A-aktier | 666.667 | 666.667 | 8,3 |
| B-aktier | 2.000.000 | 2.000.000 | 25 |
| Beholdning af egne kapitalandele | 2.666.667 | 2.666.667 | 33,30 |

8 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2023 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2022 kr. | Forfald efter 12 måneder 2023 kr. | Restgæld efter 5 år 2023 kr. |
|--------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.285.333 | 2.267.983 | 8.899.006 | '0 |
| | 2.285.333 | 2.267.983 | 8.899.006 | 0 |

9 Dagsværdioplysninger

| | Andre værdipapir og kapitalandele kr. |
|---|---------------------------------------|
| Dagsværdi ultimo | 17.628.085 |
| Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen | 1.073.086 |

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.184 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 34.326 t.kr.

Herudover er tinglyst ejerpantebrev på 40.000 t.kr., som er i egen beholdning pr. 31. december 2023.
